
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Javaslat 

nyilvános pályázat kiírására Ózd város közigazgatási területén 

helyi autóbusszal végzett menetrend szerinti személyszállítási 

feladat ellátására 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Előterjesztő: Polgármester 

Előkészítő: Településfejlesztési Osztály 

 

 

Ó z d, 2023. július 27. 

 



1 
 

Tisztelt Képviselő-testület!  

 

Ózd város helyi közforgalmú autóbusz közlekedésével összefüggő feladatokat a 2017. január 

elsejétől hatályban lévő közszolgáltatási szerződés alapján a VOLÁNBUSZ Zrt., mint az ÉMKK 

Észak-magyarországi Közlekedési Központ Zrt. jogutódja látta el. Ózd Város Önkormányzata és 

a VOLÁNBUSZ Zrt. között a helyi, menetrend szerinti személyszállítási feladatok autóbusszal 

történő ellátására létrejött közszolgáltatási szerződés hatálya 2021. december 31. napján lejárt.  

 

A vasúti és közúti személyszállítási közszolgáltatásról szóló 1370/2007/EK Rendelet 4. cikke 

lehetőséget adott arra, hogy az akkori hatályos közszolgáltatási szerződést a szerződés 

időtartamának felével az Önkormányzat és a szolgáltató meghosszabbíthatta: 

 

1370/2007/EK Rendelet 4. cikk (3)-(4) bekezdése  

,,(3) A közszolgáltatási szerződések időtartama korlátozott, és nem haladhatja meg autóbuszos 

szolgáltatások esetén a tíz évet (…). 

 

(4) Szükség esetén – az eszközérték-csökkenés leírására vonatkozó feltételekre figyelemmel – a 

közszolgáltatási szerződés időtartama legfeljebb 50%-kal meghosszabbítható, ha a 

közszolgáltató olyan eszközöket biztosít, amelyek a közszolgáltatási szerződés tárgyát képező 

személyszállítási szolgáltatás végrehajtásához szükséges eszközök összességének tekintetében 

jelentősek, és túlnyomórészt a szerződés tárgyát képező személyszállítási szolgáltatásokhoz 

kapcsolódnak.” 

 

Ezt követően Ózd város helyi közforgalmú autóbusz közlekedésével összefüggő feladatokat a 

2022. január 1-jétől 2023. december 31-ig terjedő időszakra megkötött közszolgáltatási 

szerződés alapján a VOLÁNBUSZ Zrt. látja el, helyközi járatokat is bevonva a helyi 

közlekedésbe. A közszolgáltatási szerződés mellékletét képező helyi menetrend legutóbb 2023. 

június 17-én került módosításra. 

 

A város közigazgatási területén a helyi autóbusszal végzett menetrend szerinti személyszállítási 

feladatok 270.000 km/év helyi járat és 66.000 km/év helyi díjtermékekkel igénybe vehető 

helyközi járat futásteljesítmény mellett, mintegy évi 120-125 M Ft ellentételezési igénnyel 

(veszteséggel) kerülnek ellátásra.  

 

A jelenleg hatályos közszolgáltatási szerződés 2023. december 31-én lejár, az 

Önkormányzatnak azonban – a településszerkezeti adottságokat és a lakossági elvárásokat 

figyelembe véve – az ezt követő időszakban is szükséges biztosítania a helyi közforgalmú 

autóbusz közlekedéssel összefüggő feladatok ellátását. 

 

Az Önkormányzat a 2023. december 31-ét követő időszakban is fenn kívánja tartani Ózd 

városban a helyi közlekedést, a jelenleg hatályos paraméterek (vonalhálózat, menetrend, 

díjszabás) mellett (1.,2.,3. melléklet). 

 

A személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. törvény (továbbiakban: Sztv.) 4. 

§ (4) bekezdésének rendelkezései alapján a települési önkormányzat önként vállalt feladata 

lehet: 
a) a helyi személyszállítás fejlesztésére vonatkozó - az országos, a regionális és az elővárosi 

közforgalmú személyszállítással, az épített és természeti környezet védelme érdekében 

összehangolt, a fejlett információs és kommunikációs technológiák alkalmazására alapozott - 

koncepciók jóváhagyása, valamint azok végrehajtásának megszervezése, 



2 
 

b) a gazdaság és a társadalom személyszállítási közszolgáltatások iránti igényének 

megállapítása, nyomon követése, 

c) a közszolgáltatások megszervezésével kapcsolatos intézményi és szabályozási keretek 

kialakítása, a helyi személyszállítási közszolgáltatások megszervezése, a közlekedési 

szolgáltató kiválasztása, a helyi személyszállítási közszolgáltatások - a személyszállítási 

közszolgáltatási szerződések megkötésével történő - megrendelése, 
d) a helyi közlekedés díjainak szerződés keretében történő megállapítása, a helyi 

személyszállítási közszolgáltatások bevételekkel nem fedezett indokolt költségeinek 

megtérítése, valamint a szolgáltatások teljesítésének ellenőrzése, 

e) a település helyi közszolgáltatási személyszállítási szolgáltatásának ellátására 

vonatkozó menetrendi koncepciók kidolgozása. 

 

Az Sztv. 23. § rendelkezései alapján a közlekedési szolgáltató kizárólag közszolgáltatási 

szerződés keretében bízható meg. A közszolgáltatási szerződést, amennyiben az a 

közbeszerzésekről szóló törvény alapján szolgáltatási koncessziónak minősül - az országos, a 

regionális és az elővárosi vasúti személyszállítási közszolgáltatásra vonatkozó közszolgáltatási 

szerződés kivételével -, a törvény pályázatra vonatkozó szabályai szerint kell megkötni. A 

pályázat nyilvánosan, a verseny tisztaságát és átláthatóságát bárki számára biztosító módon 

zajlik. Az Európai Gazdasági Térségen kívüli székhelyű szolgáltató a pályázaton abban az 

esetben vehet részt, ha országában is biztosított a menetrend szerinti autóbusz-közlekedésben a 

nemzeti elbánás a külföldiek számára. 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ózd Város Önkormányzatának tulajdonáról 

és a vagyongazdálkodás főbb szabályairól szóló 3/2013 (II.127.) önkormányzati rendeletének 

6. melléklet II. fejezet I. 2. pont alapján a pályáztatást páratlan létszámú, legalább 5 fős eseti 

bizottság bonyolítja le. A 3. pont szerint a bizottság tagjait és elnökét 25 M Ft becsült vagyoni 

értékhatár fölött a Polgármester javaslatára a Képviselő-testület jelöli ki. 

A közlekedési szolgáltató kiválasztására vonatkozó pályázati eljárás részletes szabályait az 

Sztv. tartalmazza. Jelen előterjesztés és a részletes pályázati kiírás is e törvény előírásai szerint 

készült. 

 

Az Sztv. 23. § (4) bekezdése előírja,  

hogy a pályázati felhívást az ellátásért felelősnek a Magyar Közlöny mellékleteként megjelenő 

Hivatalos Értesítőben, a hivatalos honlapján, továbbá az önkormányzatnak a helyben 

szokásos módon is közzé kell tennie a pályázat benyújtási határidejét legalább 60 nappal 

megelőzően.  

A felhívásban tájékoztatást kell adni a pályázaton való részvétel és a pályázati kiírás beszerzési 

lehetőségének feltételeiről, az ajánlattétel határidejéről, az elbírálás módjáról és szempontjairól, 

az eredményhirdetés és a szerződéskötés legkésőbbi időpontjáról, a szolgáltatás 

megkezdésének határnapjáról, valamint a szerződés időtartamáról.  

 

A pályázati felhívás és a részletes pályázati kiírás a határozati javaslat mellékletét képezi. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés megtárgyalására és a határozati 

javaslatban foglaltak elfogadására. 

 

  



3 
 

Határozati javaslat 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2023 (VII.27.) határozata 

nyilvános pályázat kiírásáról Ózd város közigazgatási területén helyi autóbusszal 

végzett menetrend szerinti személyszállítási feladat ellátására 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete fenti tárgyú előterjesztést megtárgyalta és 

az alábbi határozatot hozza: 

1.) Ózd Város Önkormányzata a személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. 

törvényben foglaltak alapján nyilvános pályázatot ír ki Ózd város közigazgatási területén 

helyi autóbusszal végzett menetrend szerinti személyszállítási feladat ellátására 2024. 

január 01-től 2028. december 31-ig terjedő időtartamra.  

A pályázati felhívást a határozat 1. melléklete, a részletes pályázati kiírást a 2. melléklete 

tartalmazza. 

A pályázati felhívást közzé kell tenni a Magyar Közlöny mellékleteként megjelenő 

Hivatalos Értesítőben, a hivatalos honlapján, továbbá az Önkormányzatnak a helyben 

szokásos módon. 

2.) A Képviselő-testület a pályázat lebonyolítására az alábbi személyekből álló 5 fős Eseti 

Bizottságot jelöli ki: 

  – elnök 

  – tag 

  – tag 

  – tag 

  – tag 

Felelős:  Polgármester 

Határidő:  2023. augusztus 16. 

3.) A pályázat benyújtási határideje 2023.október 16, 10.00 óra, azt követően a nyertes 

pályázó kiválasztásáról a Képviselő-testület a 2023. november havi ülésén dönt.  

Felelős:  - A pályázat elbírálásáról szóló előterjesztés előkészítéséért:  

Eseti Bizottság Elnöke 

Határidő:  2023. novemberi Képviselő-testületi ülés 

  



4 
 

1. melléklet a …/2023. (VII.27.) határozathoz 

 

 

 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 

 

Ózd Város Önkormányzata a személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. 

törvény alapján Ózd város közigazgatási területén helyi autóbusszal végzett menetrend szerinti 

személyszállítási feladat ellátására pályázatot ír ki. 

 

1. Az ajánlatkérő neve, címe, telefonszáma 

Ózd Város Önkormányzata (a továbbiakban: Kiíró) 

3600 Ózd, Városház tér 1. (06/48/574/130) 

Kapcsolattartó: Pálovics Dóra, Településfejlesztési Osztály, ügyintéző, 3600 Ózd, Városház 

tér 1. II. em. 210. 

2. Az eljárás tárgya, illetve mennyisége 

Helyi autóbusszal végzett menetrend szerinti személyszállítási feladat ellátása Ózd városban 

közszolgáltatási szerződés keretében.  

3. A szerződés időtartama: a 2024. január 01-től 2028. december 31-ig. 

4. A szolgáltatás megkezdésének napja: 2024. január 1. 

5. Ajánlattételi határidő: 2023. október 16. 10.00 óra.  

6. Elbírálás módja: A kiíró a pályázati kiírásban meghatározott követelmények és bírálati 

szempontok alapján dönt, és a legkedvezőbb ajánlatot benyújtó ajánlattevővel köt 

szerződést. 

7. Az eredményhirdetés legkésőbbi időpontja: 2023. november 30. 

8. Szerződéskötés legkésőbbi időpontja: 2023. december 15.  

9. A Pályázati kiírás beszerzésének feltételei: Ára: 500.000,- Ft + ÁFA  

Az ellenértéket az ajánlattevő átutalással teljesítheti az ajánlatkérő OTP Bank Nyrt. Ózdi 

Fiókjánál vezetett 11734121-15350088-00000000 számú bankszámlájára. A pályázati kiírás 

megvásárlása feltétele az eljárásban való részvételnek. 

10. A pályázók köre: A pályázat nyílt. A pályázaton pályázóként részt vehetnek 

azon belföldi vagy külföldi székhelyű jogi személyek és jogi személyiség nélküli gazdasági 

társaságok, egyéni vállalkozók vagy azok konzorciumai, melyek megfelelnek a Pályázati 

kiírásban foglalt feltételeknek. 

 

 

Ózd Város Önkormányzata 

 

 

 

 



5 
 

2. melléklet a …/2023. (VII.27.) határozathoz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁLYÁZATI KIÍRÁS 
 

Ózd város közigazgatási területén helyi autóbusszal végzett menetrend szerinti 

személyszállítási feladat ellátására kiírt nyilvános pályázathoz  

 

 

 

 

. 

  

 

 

  



6 
 

I. Általános információk 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 

 

Ózd Város Önkormányzata a személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. 

törvény alapján Ózd város közigazgatási területén helyi autóbusszal végzett menetrend szerinti 

személyszállítási feladat ellátására pályázatot ír ki. 

 

1. Az ajánlatkérő neve, címe, telefonszáma 

Ózd Város Önkormányzata (a továbbiakban: Kiíró) 

3600 Ózd, Városház tér 1. (06/48/574/130) 

Kapcsolattartó: Pálovics Dóra, Településfejlesztési Osztály, ügyintéző, 3600 Ózd, Városház 

tér 1. II. em. 210. 

2. Az eljárás tárgya, illetve mennyisége 

Helyi autóbusszal végzett menetrend szerinti személyszállítási feladat ellátása Ózd városban 

közszolgáltatási szerződés keretében.  

3. A szerződés időtartama: a 2024. január 01-től 2028. december 31-ig. 

4. A szolgáltatás megkezdésének napja: 2024. január 1. 

5. Ajánlattételi határidő: 2023. október 16. 10.00 óra.  

6. Elbírálás módja: A kiíró a pályázati kiírásban meghatározott követelmények és bírálati 

szempontok alapján dönt, és a legkedvezőbb ajánlatot benyújtó ajánlattevővel köt szerződést. 

7. Az eredményhirdetés legkésőbbi időpontja: 2023. november 30. 

8. Szerződéskötés legkésőbbi időpontja: 2023. december 15.  

9. A Pályázati kiírás beszerzésének feltételei: Ára: 500.000,- Ft + ÁFA  

Az ellenértéket az ajánlattevő átutalással teljesítheti az ajánlatkérő OTP Bank Nyrt. Ózdi 

Fiókjánál vezetett 11734121-15350088-00000000 számú bankszámlájára. A pályázati kiírás 

megvásárlása feltétele az eljárásban való részvételnek. 

10. A pályázók köre: A pályázat nyílt. A pályázaton pályázóként részt vehetnek 

azon belföldi vagy külföldi székhelyű jogi személyek és jogi személyiség nélküli gazdasági 

társaságok, egyéni vállalkozók vagy azok konzorciumai, melyek megfelelnek a Pályázati 

kiírásban foglalt feltételeknek. 

 

 

Ózd Város Önkormányzata 

 

  



7 
 

II. Eljárási szabályok és bírálati szempontrendszer 
 

1. A pályázat jellege: nyilvános 

A pályázaton részt vehetnek belföldi vagy külföldi székhelyű jogi személyek és jogi 

személyiség nélküli gazdasági társaságok, vagy azok konzorciuma, ha a nemzeti vagyonról 

szóló 2011. évi CXCVI. törvény szerint átlátható szervezetnek minősülnek. Az Európai 

Gazdasági Térségen kívüli székhelyű szolgáltató a pályázaton abban az esetben vehet részt, 

ha országában is biztosított a menetrend szerinti autóbusz-közlekedésben a nemzeti elbánás 

a külföldiek számára. A pályázat nyelve: magyar. 

2. A pályázati eljárás:  

A pályázónak az ajánlatát a jelen Pályázati kiírásban meghatározott feltételeknek 

megfelelően kell elkészítenie és benyújtania. Az ajánlat elkészítésének költsége az 

ajánlattevőt terheli, az semmilyen jogcímen Kiíróra át nem hárítható. 

Kiíró a jelen Pályázati kiírásban foglalt bírálati szempontok alapján bírálja el az ajánlatokat.  

Kiíró a pályázat nyertesével a személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. 

törvény rendelkezéseinek megfelelő közszolgáltatási szerződést köt. 

3. Az ajánlatok benyújtásának helye, módja és ideje:  

Az ajánlatokat az Ózdi Polgármesteri Hivatal Polgármesteri Titkárságán (3600 Ózd, 

Városház tér 1. új épületszárny I. emelet) kell benyújtani “Buszközlekedés Ózd 2024-

2028.” megjelölés feltüntetésével, zárt borítékban, a feladó megjelölése nélkül, egy eredeti 

és kettő másolati példányban, magyar nyelven, személyesen, illetve meghatalmazott útján 

úgy, hogy az ajánlat az ajánlattételi határidőn belül megérkezzen. A pályázó köteles az 

eredeti példányt megjelölni “Eredeti” felírással. Ha a pályázatok között eltérés adódik, az 

eredeti pályázatban foglaltak az irányadóak. 

Amennyiben a pályázó az eredeti példány megjelölését elmulasztja, az irányadó példány a 

Kiíró által tetszőlegesen választott példány lesz.  

A pályázó az ajánlattételi határidő lejártáig módosíthatja vagy visszavonhatja pályázati 

ajánlatát. Az ajánlattételi határidő lejártát követően a benyújtott ajánlatok nem 

módosíthatók. 

4. Az ajánlattal szemben támasztott formai követelmények: 

Az ajánlat eredeti példányát zsinórral, lapozhatóan össze kell fűzni, a csomót matricával az 

ajánlat első vagy hátsó lapjához rögzíteni, a matricát le kell bélyegezni, vagy az ajánlattevő 

részéről erre jogosultnak alá kell írni, úgy, hogy a bélyegző, illetőleg az aláírás legalább egy 

része a matricán legyen. Az ajánlat oldalszámozása eggyel kezdődjön és oldalanként 

növekedjen. Az ajánlatnak az elején tartalomjegyzéket kell tartalmaznia, mely alapján az 

ajánlatban szereplő dokumentumok oldalszám alapján megtalálhatóak. Az ajánlatban lévő 

minden dokumentumot (nyilatkozatot) a végén alá kell írnia az adott gazdálkodó 

szervezetnél erre jogosult(ak)nak vagy olyan személy(ek)nek, aki(k) erre a jogosult 

személy(ek)től írásos felhatalmazást kaptak. Az ajánlat minden olyan oldalát, amelyen – az 

ajánlat beadása előtt – módosítást hajtottak végre, az adott dokumentumot aláíró 

személy(ek)nek a módosításnál is kézjeggyel kell ellátni. 

5. Az ajánlattételi határidő: 2023. október. 16. 10.00 óra.  

6. Az ajánlatok bontása:  
Az ajánlatok bontására az ajánlattételi határidő napján 10.00 órakor kerül sor az Ózdi 

Polgármesteri Hivatal Jegyzői tárgyalójában. (3600 Ózd, Városház tér 1. I. emelet) 

A bontáson a pályázó, vagy az általa írásban erre meghatalmazott személy vehet részt. 

  

7. Az ajánlatok elbírálásának szempontrendszere: 

A pályázatok elbírálásának szempontjai:  

 az első évre tervezett önkormányzati ellentételezés mértéke  70 pont 



8 
 

 a feladatellátáshoz rendelt autóbuszok átlagéletkora     30 pont 
 

A pályázat nyertese csak az összességében legelőnyösebb ajánlatot tevő pályázó lehet. 

 

8. Eredményhirdetés:  

Kiíró a pályázatokat a Képviselő-testület 2023. novemberi ülésén bírálja el. A pályázat 

elbírálásáról a pályázókat 2023. november 30-ig Kiíró írásban értesíti. 

8.1. Eredménytelen a pályázati eljárás, ha 

a. nem érkezett pályázati ajánlat, 

b. kizárólag érvénytelen ajánlat érkezett,  

c. Kiíró azt eredménytelennek nyilvánította. 

8.2. Érvénytelen a pályázati ajánlat, ha 

a. az nem felel meg a Pályázati felhívásban és a Pályázati kiírásban meghatározott 

feltételeknek,  

b. azt a Pályázati felhívásban meghatározott ajánlattételi határidő lejárta után 

nyújtották be,  

c. a pályázó az ajánlatot nem írta cégszerűen alá. 

9. Egyéb feltételek: 

9.1. A kötelezően vállalt ajánlati kötöttség az ajánlattételi határidő lejártának napját 

követő 90 naptári nap.  

9.2. A szolgáltatás megkezdésének határnapja: 2024. január 01. 

9.3. Kiíró a közszolgáltatási szerződést határozott időtartamra, 2024. január 01-től 

2028. december 31-ig terjedő időtartamra köti. 

9.4. Kiíró fenntartja magának a jogot, hogy  

a. a pályázati eljárást indokolás nélkül eredménytelennek nyilvánítsa 

(Ebben az esetben a Pályázati kiírás ellenértéke a felhívás 

visszavonásának megjelentetését követő 10 munkanapon belül, a 

Pályázati kiírás visszaadása ellenében visszafizetésre kerül.),  

b. a nyertes pályázó visszalépése esetén a pályázat soron következő 

helyezettjével kössön szerződést,  

c. a pályázat benyújtását követően a pályázókkal egyfordulós tárgyalást 

folytasson le, a tárgyalás az ajánlatban szereplő alábbi paraméterekre 

terjed ki: futásteljesítmény, menetrend, tarifaszerkezet, díjszabás, 

önkormányzati ellentételezés tervezett mértéke, 

d. a pályázati felhívást az ajánlattételi határidő előtt visszavonja, amelyről 

a pályázati felhívás közlésével megegyező helyeken az ajánlattételi 

határidő lejárta előtt hirdetményt tesz közzé. 

 

9.5. Pályázati biztosíték: 

A pályázó 5.000.000 Ft (azaz Ötmillió forint) pályázati biztosíték nyújtására 

köteles. A pályázati biztosítékot Kiíró számlájára történő átutalás, bankgarancia, 

vagy a Kiíró nevére szóló banki letét formájában kell a Kiíró rendelkezésére 

bocsátani a pályázat benyújtásáig. A pályázat biztosíték nélkül érvénytelen. A 

biztosítéknak az ajánlati kötöttség idejére kell szólnia. Ha a pályázó az ajánlatát 

az ajánlati kötöttség ideje alatt visszavonja, vagy nyertessége esetén az általa az 

ajánlathoz mellékelt szerződést nem köti meg, a biztosítékot elveszti. A pályázat 

eredménytelenné nyilvánítását és a pályázati felhívás visszavonását követő 15 

napon belül Kiíró a biztosítékot visszafizeti vagy a benyújtott biztosítékot 

visszaadja. 

 



9 
 

III. Tartalmi szempontok 

 

1. Az ellátandó közszolgáltatási tevékenység és a minimális közszolgáltatási 

követelmények:  

Az ellátandó közszolgáltatási tevékenység Ózd város közigazgatási területén helyi autóbusszal 

végzett menetrend szerinti személyszállítási feladat ellátása a 2024. január 01-től 2028. 

december 31.-ig terjedő időtartamra. Csak a szolgáltatás egészére lehet ajánlatot tenni. 

A helyi közlekedés irányadó km teljesítményét 2024. évtől Kiíró a jelenleg - 2023. június 17-

től- hatályos menetrendnek megfelelő mértékben határozza meg. A jelenleg hatályos külön 

megállapodás alapján helyi díjtermékekkel igénybe vehető helyközi járatokat Kiíró 2024. 

január 01-től is be kívánja vonni a helyi közlekedésbe. A helyi menetrend a jelenleg hatályos 

változattól csak a helyi díjtermékekkel igénybe vehető helyközi járatok esetleges módosításával 

összefüggésben térhet el (meglévő helyi járat helyközivel részben/egészben kiváltható, ha az 

utasforgalom ezt lehetővé teszi). 

Kiíró a későbbi nyertes pályázóval a közszolgáltatási szerződést az ajánlatban szereplőhöz 

képest módosított menetrenddel is megkötheti, ha a pályázó a módosított menetrendet is 

vállalja.  

A pályázó a helyi közlekedésben részt vevő járművekkel – elsősorban ózdi telephelyű 

munkáltatók munkásszállítási igényeihez kapcsolódó – szerződéses feladatokat is elláthat, 

Kiíró azonban az ezek miatt felmerülő többlet költségeket (így különösen: járműigény-, illetve 

munkaóra emelkedés) nem finanszírozza.  

A pályázó alternatív ajánlatokat is tehet, egyértelműen jelölve az egyes ajánlatok közti 

különbségeket. 

 

2. A tevékenység végzésének jogszabályban meghatározott feltételei és egyéb feltételei:  

A tevékenységet az alábbi jogszabályoknak megfelelően kell végezni:  

2.1.A személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. törvény 

2.2. Az Európai Parlament és a Tanács 1370/2007/EK rendelete a vasúti és közúti 

személyszállítási közszolgáltatásról, valamint az 1191/69/EGK és az 1107/70/EGK 

tanácsi rendelet hatályon kívül helyezéséről 

2.3. A közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény, és annak végrehajtásáról szóló 

30/1988. (IV. 21.) MT rendelet.  

2.3. A közforgalmú személyszállítási utazási kedvezményekről szóló 85/2007. (IV. 25.) 

Korm. rendelet 

2.4.Az autóbusszal díj ellenében végzett személyszállítási és a saját számlás személy-

szállítási tevékenységről szóló 261/2011. (XII. 7.) Korm. rendelet 

Feltételek: (értelemszerűen a Megrendelő alatt a Kiírót, a Szolgáltató alatt a nyertes 

Pályázót kell érteni) 

2.5. Szolgáltató a személyszállítást a közszolgáltatási szerződés mellékletét képező, vagy 

saját Üzletszabályzatában szereplő utazási feltételek, menetrend és díjszabás alapján 

végzi. 

2.6. Szolgáltató és a Megrendelő között megkötendő közszolgáltatási szerződés a 2024. 

január 01-től 2028. december 31-ig terjedő időtartamra szól. 



10 
 

2.7. A menetrend szerinti személyszállítás viteldíjai a Megrendelővel egyetértésben 

kerülnek meghatározásra, és a szerződés tartama alatt bármikor felülvizsgálhatók. A 

viteldíjakat és pótdíjakat a feleknek egymással egyetértésben kell meghatározni.  

2.8. Megrendelő részéről a közszolgáltatási szerződés aláírására a Képviselő-testület 

felhatalmazása alapján a Polgármester jogosult.  

  

3. A tevékenység végzésével együtt járó szolgáltatói jogosultságok:  

3.1.Szolgáltató a közszolgáltatási szerződésből fakadó jogait kizárólag Megrendelő 

előzetes, írásbeli hozzájárulásával ruházhatja át más személyre.  

  

3.2.Szolgáltató jogosult a menetrend szerinti személyszállításhoz használt 

gépjárműveit cserélni, amennyiben az új járművek megfelelnek a 

közszolgáltatási szerződésben előírt feltételeknek. A csere során vegye 

figyelembe a közszolgáltatást ellátó közúti járművek üzemeltetésével járó, a 

jármű teljes élettartamára vetített, a környezetkímélő és energiahatékony közúti 

járművek beszerzésének előmozdításáról szóló kormányrendelet szerint 

megállapított energetikai és környezeti hatásokat. A jármű cseréje esetén 

Szolgáltató köteles a csere tényét, valamint az új gépjárművek adatait 8 napon 

belül Megrendelő részére bejelenteni.  

  

3.3.Szolgáltató jogosult a közszolgáltatási szerződésben foglaltak szerint bérletet és 

vonaljegyet árusítani.  

  

3.4.Szolgáltató jogosult a szolgáltatás színvonalát javító változtatásokat javasolni, 

illetve a Megrendelő egyetértésével eszközölni.  

 

3.5.Szükség esetén a tevékenység hatékonyságát javító intézkedési (szerződés-

módosítási) javaslatokat terjeszthet a Megrendelő elé. 

   

4. A tevékenység végzésével együtt járó szolgáltatói kötelezettségek:  

 

4.1. Megrendelő a helyi autóbusszal végzett menetrend szerinti személyszállítás 

tarifaszerkezetét 2024. január 01-től az alábbiak szerint határozza meg: 

a) Vonaljegy       250 Ft/db 

b) Vonalas havi bérlet     4690 Ft/db 

c) Összvonalas havi bérlet   5990 Ft/db 

d) Tanuló havi bérlet    2390 Ft/db 

e) Nyugdíjas havi bérlet    2390 Ft/db 

 

A díjtermékek érvényessége a jelenleg hatályos díjszabás szerint alakul. 

 

További kötelezettségek: 

 

4.2. Megrendelő által jóváhagyott árak változtatására vonatkozóan igényét a Szolgáltató 

köteles legkésőbb a tervezett hatálybalépés előtt 60 nappal Megrendelő részére 

benyújtani a Képviselő-testület jóváhagyása céljából. Amennyiben Szolgáltató a 

KSH által közzétett inflációs rátát meghaladó mértékben kíván jegy- és bérletárakat 

emelni, köteles az ezt indokoló költségnövekményt költség-haszon elemzéssel 

alátámasztani. A megváltozott menetjegyárakat az ajánlattevő a helyben szokásos 

módon hirdeti ki, a vonatkozó jogszabályi előírások szerint. 



11 
 

 

4.3. Megrendelő és a Szolgáltató együttesen, és külön is jogosultak utasszámlálást tartani, 

melynek eredményéről a másik felet tájékoztatják.  

 

4.4. A Szolgáltató köteles a város legalább egy frekventált pontján vagy az Autóbusz-

állomás területén (vagy annak 100 m-es körzetében) az utazási igazolványok 

értékesítését biztosítani.  

 

4.5. A helyi közlekedésben foglalkoztatott autóbuszok műszaki paramétereinek a 

mindenkor hatályos jogszabályi előírásoknak meg kell felelniük, a 

befogadóképességüknek lehetőség szerint igazodniuk kell az utazási igényekhez. A 

helyi járatok végzéséhez rendelt autóbuszoknak legalább 3 ajtóval kell 

rendelkezniük. Amennyiben a Szolgáltató más közforgalmú személyszállítási 

tevékenységet is végez, – annak érdekében, hogy a helyi feladatokhoz rendelt jármű 

darabszám ne növekedjen – egyes helyi járatokat más feladatra rendszeresített 

autóbusszal is teljesíthet (ez esetben nem elvárás a minimum 3 ajtó). 

 

4.6. Szolgáltató köteles az autóbuszt arra alkalmas, saját tulajdonában vagy használatában 

álló telephelyen tárolni. Amennyiben forgalomszervezési/hatékonysági szempontból 

indokolt, az autóbusz éjszakai tárolása külső végállomáson is megoldható, megfelelő 

parkolási engedéllyel. 

 

4.7. Szolgáltató köteles a gépjárművek beszerzését, cseréjét, szervízelését, vizsgáztatását, 

tankolását, tisztán tartását, valamint minden, a gépjárművek szabályos és minőségi 

üzemben tartásával kapcsolatos költséget viselni. 

 

4.8. Szolgáltató köteles a tevékenység végzéséhez szükséges hatósági engedélyeket 

beszerezni, és azokat szükség szerint folyamatosan megújítani.  

 

4.9. Szolgáltató köteles a tevékenység végzéséhez használt gépjárműveinek típusát, 

rendszámát, és egyéb műszaki adatait a közszolgáltatási szerződés megkötésével 

egyidejűleg Megrendelővel közölni. Szolgáltató a jelenleginek megfelelő 

darabszámú – 1db csuklós és 6 db szóló – járművet rendelhet a helyi közlekedés 

ellátásához, melyek közül a csuklós jármű az utasforgalmi igényeknek megfelelően, 

iskolai napokon közlekedjen rendszeresen.  

 

4.10. Szolgáltató köteles az érvényes menetrend – útvonal és menetidő – szerint 

közlekedni.  

 

4.11. Szolgáltató köteles biztosítani, és fokozottan ellenőrizni, hogy a buszvezetői 

vezetésre alkalmas állapotban, tiszta, ápolt, higiénikus külsővel végezzék a 

feladatukat, valamint azt is, hogy a szükséges jogosítványokkal (vezetői engedély, 

PÁV II. vizsga, stb.) rendelkezzenek. A Szolgáltató a fentieket igazoló 

dokumentumokba a Megrendelőnek köteles kérésre betekintést engedni.  

 

4.12. Szolgáltató köteles a közlekedési utasítások és szabályok betartásával végezni a 

munkáját.  

 



12 
 

4.13. Szolgáltató köteles folyamatosan figyelemmel kísérni a szolgáltatás területét érintő 

utazási igények alakulását, és ezzel kapcsolatosan a menetrend esetleges változtatását 

javasolni Megrendelő felé.  

 

4.14. Szolgáltató köteles a menetrend szerinti személyszállítási tevékenységére utas- és 

poggyászbiztosítást kötni, oly módon, hogy a biztosítás tartama a közszolgáltatási 

szerződés teljes határozott időtartamára, valamint az azt követő 6 hónapra 

kiterjedjen.  

 

4.15. Szolgáltató évente egy alkalommal köteles Megrendelő felé a tevékenységével 

kapcsolatos adatszolgáltatásra. Az adatszolgáltatás a Képviselő-testület előtti 

beszámoló formájában is megvalósítható.  

 

4.16. Amennyiben a közszolgáltatás eredménye elmarad a tervezettől, úgy elsősorban a 

Szolgáltató feladata a veszteségforrások feltárása, illetve az eredményt javító 

intézkedési javaslatok kidolgozása, és a Megrendelő elé terjesztése. A Szolgáltató 

negyedévente tájékoztatja a Megrendelőt a helyi közlekedés bevételeiről, 

költségeiről és eredményéről. 

 

4.17. A szolgáltatást érintő legfontosabb eseményekről (késés, járatkimaradás, útlezárás, 

szélsőséges időjárás stb.) Szolgáltató köteles nyilvántartást vezetni. Abban az 

esetben, ha az autóbusz működtetése biztonságosan nem lehetséges, Szolgáltató vis 

maiorra hivatkozva jogosult a szolgáltatást felfüggeszteni, melyről haladéktalanul 

tájékoztatja Megrendelőt. Ha a felfüggesztés a menetrendi útvonalon, működés 

közben szükséges, az autóbuszvezető tájékoztatja az utasokat a rendkívüli 

eseményről vagy körülményről, és, ha lehetséges, gondoskodik arról, hogy az 

autóbusz olyan helyen álljon meg, ahol az utasok leszállására mód van. Útlezárás 

esetén Szolgáltató kerülő úton, a lehető legkisebb kitérővel teljesíti a szolgáltatást.  

 

4.18. A szolgáltatás zavartalanságát Szolgáltató saját tartalék buszok üzemben tartásával 

biztosítja.  

 

4.19. Szolgáltató vállalja, hogy a szolgáltatás ellátásához elsősorban ózdi vagy Borsod-

Abaúj-Zemplén vármegyei lakhelyű munkavállalókat alkalmaz.  

  

Szolgáltató vállalja, hogy a közszolgáltatási szerződés aláírásával a pályázati kiírásban, a 

saját pályázati anyagában, a közszolgáltatási szerződésben foglaltakat, valamint a 

szolgáltatás végzésére vonatkozó jogszabályi feltételeket magára nézve kötelezőnek ismeri 

el.  

   

5. Szolgáltató tevékenységét érintő más szolgáltató jogosultságairól való tájékoztatás:  

A közszolgáltatási szerződés aláírásával Megrendelő kötelezettséget vállal arra, hogy 

Szolgáltató szerződésszerű teljesítését kizárólagos jelleggel elfogadja és teljesítését elősegíti a 

közszolgáltatási szerződésben foglalt kötelezettségei megvalósításával. A településen áthaladó 

helyközi szolgáltató autóbuszai azonban nem zárhatók ki a helyi közösségi közlekedésből. 

   

6. Szolgáltató birtokába vagy használatába kerülő létesítmények, eszközök 

meghatározása, azok működtetésének és használatának feltételei:  

 

Létesítmények vagy eszközök nem kerülnek Szolgáltató birtokába, vagy használatába. 



13 
 

 

7. Az ellátásért felelős Szolgáltatóval szembeni jogosultságai:  

7.1. Megrendelő jogosult – Szolgáltatóval való egyeztetést követően – az igényeknek 

megfelelően a menetrend módosítását kezdeményezni. A menetrend a közszolgáltatási 

szerződés elválaszthatatlan részét képezi, módosítását szerződés módosításként kell 

kezelni.  

  

7.2. Megrendelő javaslatot tehet a szolgáltatás színvonalának, a buszok műszaki 

állapotának javítására.  

  

7.3. Megrendelő jogosult Szolgáltatót ellenőrizni a szerződésben rögzített összes feltételre 

vonatkozóan, különös tekintettel az alábbiakra: az utasok szállításának körülményei, a 

menetrend betartása, a járművek állapota, az üzemeltetés szabályoknak való 

megfelelése, a megállapított viteldíjak alkalmazása.  

   

8. Az ellátásért felelős Szolgáltatóval szembeni kötelezettségei:  

Megrendelő vállalja, hogy Szolgáltatóval közösen törekszik minden pályázati lehetőség 

igénybevételére, és a pályázaton így elnyert összeget Szolgáltatón keresztül a közlekedésre 

és a hozzá kapcsolódó infrastruktúra fejlesztésére fordítja.  

   

9. Az alvállalkozó közreműködésére vonatkozó feltételek:  

Amennyiben Szolgáltató egyes járatok esetében a költséghatékony működést nem tudja 

biztosítani, akkor e járatok esetében alvállalkozót is igénybe vehet, ha az rendelkezik a 

feladatellátáshoz szükséges eszközökkel és engedélyekkel, illetve ezzel a várható összes 

veszteség csökkenthető. Az így kiváltott járatokon is érvényesek a többi járatra meghirdetett 

utazási feltételek, illetve utazási kedvezmények. A járatok alvállalkozóval történő ellátása 

az utazóközönség számára nem járhat többletköltséggel. Szolgáltató az alvállalkozó 

tevékenységéért úgy felel, mint a sajátjáért, továbbá az ajánlattevő alvállalkozót kizárólag 

Megrendelő előzetes hozzájárulása birtokában vehet igénybe.  

 

10. A közszolgáltatási szerződés módosításának és felmondásának feltételei:  

A közszolgáltatási szerződés a személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. 

törvény és a közszolgáltatási szerződés rendelkezései szerint módosítható vagy mondható 

fel. 

   

11. A pályázat kötelező részei:  

11.1. a pályázó rövid bemutatása, a bejegyzett, illetve nyilvántartott jogi státuszának 

igazolása (cégkivonat, vállalkozói igazolvány), 

11.2. aláírási címpéldány, 

11.3. referenciaigazolás arról, hogy a pályázó valamely magyarországi településen végez 

vagy végzett menetrendszerinti helyi közlekedési feladatokat legalább 200 e km/év 

futásteljesítménnyel, 

11.4. nyilatkozat arra vonatkozóan, hogy a Szolgáltatónak köztartozása nincsen, 

11.5. nyilatkozat arról, hogy a Szolgáltató a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. 

törvény szerint átlátható szervezetnek minősül, 

11.6. éves üzleti terv 2024. évre, Ózd város helyi autóbusszal végzett menetrend szerinti 

személyszállítás vonatkozásában, 

11.7. 2024. évre vonatkozó tervezett ellentételezési igény levezetése, 

11.8. a közszolgáltatási szerződés tervezete (amely a jelen kiírásban szereplő feltételeket 

tartalmazza), 



14 
 

11.9. alvállalkozó bevonása esetén az alvállalkozóval való együttműködés tervezett 

feltételei és az alvállalkozó által végezni tervezett járatok, 

11.10.  a javasolt menetrend, külön jelölve a helyi feladatellátásba bevonni tervezett 

helyközi járatokat. A pályázó vállalja, hogy – az elbírálás megkönnyítése, valamint 

az esetleges kiegészítő menetrendi javaslatok előkészítése érdekében – a 

feladatellátáshoz szükséges közlekedési jegyzékek (fordák) tervezetét Kiíró részére 

rendelkezésre bocsátja, 

11.11.  évesített helyi km teljesítmény közforgalmú és rezsi km megbontásban, illetve 

naptípusonként a foglalkoztatni tervezett járművek száma csuklós/szóló 

megbontásban, 

11.12. a foglalkoztatni tervezett helyi autóbuszok rendszáma és főbb műszaki adatai, külön 

jelölve a tartalék autóbuszokat, azt figyelembe véve, hogy az állományi átlagnál 

fiatalabb járművek ne kerüljenek tartalék besorolásba,  

11.13. a javasolt utazási feltételek, 

11.14. az alábbiakban szereplő nyilatkozatok kitöltve, aláírva,  

11.15. nyilatkozat a pályázati dokumentáció feltételeinek elfogadásáról,  

11.16. ügyfélszolgálat megszervezésének módja,  

11.17. a tevékenység végzéséhez szükséges engedélyek igazolása. 

 

12. Kizáró okok 

 

Az eljárásban nem lehet pályázó, aki(nek) 

12.1. végelszámolás alatt áll, vagy ellene csődeljárás illetve felszámolási eljárás van 

folyamatban, illetőleg, ha az ajánlattevő személyes joga szerinti hasonló eljárás van 

folyamatban; 

12.2. tevékenységét felfüggesztette vagy akinek tevékenységét felfüggesztették; 

12.3. gazdasági, illetőleg szakmai tevékenységével kapcsolatban jogerős bírósági ítéletben 

megállapított bűncselekményt követett el, amíg a büntetett előélethez fűződő 

hátrányok alól nem mentesült;  

12.4. az ajánlat benyújtásakor vám, vagy a központi adóhatóság által nyilvántartott 

adófizetési kötelezettsége, továbbá elkülönített állami pénzalappal szemben fennálló 

fizetési kötelezettsége van, kivéve, ha arra halasztást kapott; 

12.5. a foglalkoztatásra irányuló jogviszony létesítésére, bejelentésére vonatkozó és a 

külföldiek foglalkoztatásával összefüggő kötelezettségekkel kapcsolatban - öt évnél 

nem régebben meghozott - jogerős közigazgatási, illetőleg bírósági határozatban 

megállapított és bírsággal sújtott jogszabálysértést követett el; 

12.6. az egyenlő bánásmód követelményének az egyenlő bánásmódról és az 

esélyegyenlőség előmozdításáról szóló törvénybe ütköző - két évnél nem régebben 

meghozott - jogerős közigazgatási, illetve bírósági határozatban megállapított és 

bírsággal sújtott magatartást tanúsított; 

12.7. nem rendelkezik a székhelye szerint illetékes megyei (fővárosi) közlekedési 

felügyelet által kiállított autóbuszos személyszállító engedéllyel. 

 

 

Felhívjuk az ajánlattevők figyelmét arra, hogy az ajánlati felhívást és a kiírást - különös 

tekintettel a részletes pályázati feltételekre - tanulmányozzák át, ajánlatukat pedig a jogszabályi 

rendelkezések és az ajánlatkérő által támasztott követelmények teljes körű figyelembe vételével 

készítsék el. 



15 
 

PÁLYÁZÓ ÁLTALÁNOS NYILATKOZATA 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………….. név, beosztás, mint a 

  

 .............................................................................................. cég  

 .............................................................................................. székhely  

cégjegyzésre jogosult képviselője a pályázati kiírásban foglalt valamennyi formai és tartalmi 

követelmény, kikötés gondos áttekintése után kijelentem, hogy  

- a dokumentumban foglalt valamennyi feltételt megismertük, megértettük és 

azokat jelen nyilatkozattal elfogadjuk, 

- az általunk csatolt szerződést – amennyiben, mint nyertes Ajánlattevő 

kiválasztásra kerülünk – készek vagyunk teljesíteni. 

 

 

 

 

Kelt:  ....................................................................  

 

 

 

 

 

 

       cégszerű aláírás  

  



16 
 

 

 

 

N Y I L A T K O Z A T  

 

 

 

 

 

…………………………………………………………….. név, beosztás, mint a 

 .............................................................................................. cég  

 .............................................................................................. székhely  

cégjegyzésre jogosult képviselője nyilatkozom, hogy a pályázati kiírásban közölt adatok 

tényszerűek, a valóságnak megfelelnek. Tudomásul vesszük, hogy a hamis adatszolgáltatás a 

pályázatból való kizárásunkat vonja maga után.  

 

 

 

Kelt:  ....................................................................  

 

 

 

 

 

 

       cégszerű aláírás  

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

PÁLYÁZÓI NYILATKOZAT  

a kizáró okokra vonatkozóan 

 

 

Alulírott……………………………………,mint a(z)  ……………………………………… 

(cég, székhely) cégjegyzésre jogosult képviselője – a pályázati felhívásban és a pályázati 

kiírásban foglalt valamennyi formai és tartalmi követelmény, utasítás, kikötés és leírás gondos 

áttekintése után ezennel kijelentem, hogy mint ajánlattevővel szemben az alább felsorolt 

kizárási okok nem állnak fenn: 

 

a) végelszámolás alatt áll vagy ellene csődeljárás ill. felszámolási eljárás van 

folyamatban, illetőleg ha az ajánlattevő személyes joga szerinti hasonló eljárás van 

folyamatban; 

b) tevékenységét felfüggesztette vagy akinek tevékenységét felfüggesztették; 

c) gazdasági, illetőleg szakmai tevékenységével kapcsolatban jogerős bírósági ítéletben 

megállapított bűncselekményt követett el, amíg a büntetett előélethez fűződő 

hátrányok alól nem mentesült;  

d) az ajánlat benyújtásakor vám, társadalombiztosítási járulék, vagy a központi 

adóhatóság által nyilvántartott adófizetési kötelezettsége, továbbá elkülönített állami 

pénzalappal szemben fennálló fizetési kötelezettsége van, kivéve, ha arra halasztást 

kapott; 

e) a foglalkoztatásra irányuló jogviszony létesítésére, bejelentésére vonatkozó és a 

külföldiek foglalkoztatásával összefüggő kötelezettségekkel kapcsolatban - öt évnél 

nem régebben meghozott - jogerős közigazgatási, illetőleg bírósági határozatban 

megállapított és bírsággal sújtott jogszabálysértést követett el; 

f) az egyenlő bánásmód követelményének az egyenlő bánásmódról és az 

esélyegyenlőség előmozdításáról szóló törvénybe ütköző - két évnél nem régebben 

meghozott - jogerős közigazgatási, illetve bírósági határozatban megállapított és 

bírsággal sújtott magatartást tanúsított; 

g) nem rendelkezik a székhelye szerint illetékes megyei (fővárosi) közlekedési 

felügyelet által kiállított autóbuszos személyszállító engedéllyel. 

 

 

 

Kelt: …………………………….. 

    

 

   ……………………………………… 

          (cégszerű aláírás) 

 

 

 

 

 

 



18 
 

1.melléklet 
 

 
 
 



19 
 

 
 
 
 
 



20 
 

  



21 
 

 
 

 

 

 



22 
 

2. melléklet 

 
 
 

  



23 
 

 
  



24 
 

3. melléklet 
 

 
 
 



25 
 

 


